MSH: TEKNOLOGJI INFORMACIONI /120 ECTS

[Nr.| viti | sem [Emértimii Léndés | ECTS|

PERGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURE E PERGJITHSHME
A - LENDE BAZE 10% / 12 ECTS/ 2 léndé

1 | 1 |Metoda kérkimi t& avancuara
2 Il 1 |Kérkime Operacionale
12
PERGATITJE PER DISIPLINEN SHKENCORE
B - LENDE KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-60%/60 ECTS
1 | 1 [Aplikimi i Sistemeve té Informacionit 6
2 | 1 [Projektim dhe Analizé e Bazave té té Dhénave 6
3 | 1 [Menaxhim operacional 6
4 | 2 |Menaxhimi i Rrjetave Kompjuterike 6
5 | 1 [Menaxhim i Sistemeve té Informacionit 6
6 | 2 |Dizenjim dhe Zhvillim i Sistemeve IT 6
7 | 2 |SQL server dhe platformat e raportimit 6
8 | 2 |Sistemet e shpérndara 6
9 Il 1 Menaxhimi i riskut né IT 6
10( I 1 [Zhvillim Webi: aplikime dhe programim 6
60
NENDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LENDE ME ZGJEDHJE
C - Léndé ndérdisiplinore ose Integruese 12-20% / 18 ECTS
Profili I: Zhvillim Softweresh
| 2 |Zhvillim i avancuar i softweréve
Il 2 |Menaxhim né Big Data
3( 1 1 [Inteligjenca artificiale
Profili II: IT e biznesit
1 | 2 |Aftési Menaxheriale
Il 1 [Menaxhimi i inovacionit
Il 2 |Menaxhim financiar
Profili lll: Menaxhim dhe Vlerésim Projektesh
| 2 |Aftési Manaxheriale
2 Il 2 |Vlerésim ekonomik projektesh
Il 1 [Menaxhim dhe Vlerésim Projektesh
Profili IV: TV-Multimedia
| 2 |TV Multimedia I: Animacion 3D
Il 1 [TV Multimedia II: Dizajn digjital i personazheve
3 Il 2 |TV Multimedia IlIl: Audio dhe video media
Profili V: Inovacion
1 Il 1 [Menaxhimi Inovacionit
| 2 |Marketingu Dixhital dhe Media Sociale
Il 2 |Marketingu Ndérkombétar
18
D- Léndé plotésuese/ 10% /12 ECTS
| 1 | Il | 2 |Persona| Development | 12 |
E - Detyrime pérmbyllése 10-15%/18 ECTS
[1] n | 12 |Punimiidiplomés | 18 |




